



Prefeitura do Município de Tietê



ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

Bairro São Pedro

Local: Rua Ricardo Pasquali, 82 - B - Ponte Alta - Tietê - SP

REFERÊNCIA:	CDHU VERSÃO 188 NÃO DESONERADO
	FDE OUTUBRO/2022 NÃO DESONERADO
	SIURB JANEIRO/2022 NÃO DESONERADO
BDI 1:	22,47%
DATA BASE:	jan/23

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL
1. Forro e Divisórias								R\$ 75.507,08
1.1	22.03.070	CDHU	Forro em lâmina de PVC	M²	314,25	R\$ 81,67	R\$ 100,02	R\$ 31.431,68
1.2	14.30.270	CDHU	Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 73/48mm - 1ST / 1ST LM	M²	153,27	R\$ 139,14	R\$ 170,40	R\$ 26.118,62
1.3	17.04.020	CDHU	Revestimento em gesso liso desempenado	M²	306,55	R\$ 19,85	R\$ 24,31	R\$ 7.452,27
1.4	33.10.041	CDHU	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M²	306,55	R\$ 27,98	R\$ 34,27	R\$ 10.504,51
2. Esquadrias								R\$ 58.023,16
2.1	23.02.040	CDHU	Porta macho e fêmea com batente de madeira - 80 x 210 cm	unid.	2,00	R\$ 1.355,42	R\$ 1.659,98	R\$ 3.319,97
2.2	23.02.050	CDHU	Porta macho e fêmea com batente de madeira - 90 x 210 cm	unid.	5,00	R\$ 1.449,25	R\$ 1.774,90	R\$ 8.874,48
2.3	33.05.330	CDHU	Verniz em superfície de madeira	M²	25,62	R\$ 27,27	R\$ 33,40	R\$ 855,65
2.4	17.10.73	SIURB	Vitrô de correr em vidro temperado 10 mm com ferragens	M²	15,90	R\$ 918,65	R\$ 1.125,07	R\$ 17.888,62
2.5	06.03.040	FDE	Tela arame galvanizado mosquiteira contra insetos	M²	1,50	R\$ 562,80	R\$ 689,26	R\$ 1.033,89
2.6	17.10.73	SIURB	Porta de correr em vidro temperado 10 mm com ferragens	M²	21,80	R\$ 918,65	R\$ 1.125,07	R\$ 24.526,54
2.7	19.01.062	CDHU	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm, acabamento polido	M	8,00	R\$ 155,55	R\$ 190,50	R\$ 1.524,02
3. Adequação cozinha								R\$ 6.932,60
3.1	18.06.102	CDHU	Placa cerâmica esmaltada PEI-5 para área interna, grupo de absorção BIIIb, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada	M²	40,80	R\$ 46,08	R\$ 56,43	R\$ 2.302,61
3.2	03.02.040	CDHU	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M³	0,3	R\$ 77,88	R\$ 95,38	R\$ 28,51
3.3	44.02.062	CDHU	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	M²	2,22	R\$ 804,48	R\$ 985,25	R\$ 2.187,45
3.4	44.06.330	CDHU	Cuba em aço inoxidável simples de 500x400x400mm	unid.	2	R\$ 740,70	R\$ 907,14	R\$ 1.814,44
3.5	44.03.590	CDHU	Torneira de mesa para pia com bica móvel e arejador em latão fundido cromado	unid.	2	R\$ 212,74	R\$ 260,54	R\$ 521,06
3.6	44.20.010	CDHU	Sifão plástico sanfonado universal de 1'	unid.	2	R\$ 32,20	R\$ 39,44	R\$ 78,88
4. Guarda corpo e corrimão								R\$ 33.646,49
4.1	24.03.040	CDHU	Guarda-corpo tubular com tela em aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2'	M	23,50	R\$ 857,09	R\$ 1.049,68	R\$ 24.667,44
4.2	24.03.310	CDHU	Corrimão tubular em aço galvanizado, diâmetro 1 1/2'	M	21,40	R\$ 212,16	R\$ 259,83	R\$ 5.560,11
4.3	33.07.102	CDHU	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M²	56,40	R\$ 49,50	R\$ 60,62	R\$ 3.419,92
5. Instalações Elétricas								R\$ 23.384,81
5.1	40.04.460	CDHU	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	unid.	20,00	R\$ 31,09	R\$ 38,08	R\$ 761,22
5.2	40.04.080	CDHU	Tomada para telefone 4P, padrão TELEBRÁS, com placa	unid.	3,00	R\$ 30,77	R\$ 37,68	R\$ 113,55
5.3	39.29.110	CDHU	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixa emissão de fumaça e gases	M	300,00	R\$ 3,34	R\$ 4,09	R\$ 1.227,55
5.4	39.29.111	CDHU	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixa emissão de fumaça e gases	M	200,00	R\$ 4,51	R\$ 5,52	R\$ 1.104,88
5.5	39.11.020	CDHU	Cabo telefônico CI, com 10 pares de 0,50 mm, para centrais telefônicas, equipamentos e rede interna	M	100,00	R\$ 12,89	R\$ 15,79	R\$ 1.578,44
5.6	37.03.200	CDHU	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	unid.	1,00	R\$ 662,53	R\$ 811,40	R\$ 811,40
5.7	37.13.600	CDHU	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	unid.	12,00	R\$ 27,42	R\$ 33,58	R\$ 402,96
5.8	41.13.050	CDHU	Luminária blindada de sobrepôr ou pendente em calha fechada, para 2 lâmpadas	unid.	15,00	R\$ 250,32	R\$ 306,57	R\$ 4.598,50
5.9	41.02.551	CDHU	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20 W	unid.	30,00	R\$ 37,35	R\$ 45,74	R\$ 1.372,38
5.10	38.01.040	CDHU	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4' - com acessórios	M	300,00	R\$ 30,40	R\$ 37,23	R\$ 11.165,26
5.11	40.05.020	CDHU	Interruptor com 1 tecla simples e placa	unid.	8,00	R\$ 24,96	R\$ 30,57	R\$ 244,55
TOTAL GERAL COM BDI								R\$ 197.453,22

Tietê, 03 de janeiro de 2022.

ALVARO FLORIAM GEBRAIEL BELLAZ
 CREA: 507.011.280-5
 SECRETÁRIO DE OBRAS E PLANEJAMENTO

Assinado por 1 pessoa: ALVARO FLORIAM GEBRAIEL BELLAZ
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://tietem.sp.gov.br/verificacao/4A5C21996969>

